
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 25. srpna 2022
Č. 163, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
2

2

MATUŠKOVY HITY ZAZNÍ
V ZÁŘÍ NA BROADWAYI
KONCERTU NA POČEST ZPĚVÁKA SE ZÚČASTNÍ I MANŽELKA OLGA STRANA 8

Svátek slaví: Radim

Úroda chmele bude letos podprůměrná, kvalita obstojí
Z prvních dnů sklizně vyplývá, že výnos chmele bude letos menší, ale jeho kvalita je dobrá. Předseda Zemědělského druž-
stva Kokory Vladimír Lichnovský uvedl, že sezonní práci při sklizni po dvouletém výpadku kvůli pandemii covidu-19 ob-
starávají opět především cizinci. Družstvo je největším producentem chmele v Olomouckém kraji. Pěstuje ho na 193 hek-
tarech, což je třetina z celkové plochy. Nižší úroda a drobné šišky jsou dány horkem, které bylo v červnu a v červenci. ČTK

Za topnou sezonu až
osmnáct tisíc korun
Úsporný tarif. Vláda lidem pomůže různými příspěvky na energie, k výpočtu bude sloužit kalkulačka.
Odborníci. Podle kritiků je forma pomoci nedostatečná, část vítá, že kabinet motivuje lidi k šetření STRANA 2

Spořit peníze
mají čerpadla
Levé křídlo Průmyslového
paláce v Praze vzniká celé
znovu. Dělníci aktuálně
dokončují vrty pro tepelná
čerpadla. Bude jich celkem
sedmdesát a pomohou
v zimě zajišťovat budově
vytápění, v létě naopak
chlazení. STRANA 3

Studny se
vrací do fóra
Některé obce obnovují po
letech funkčnost studen. Je
to totiž osvědčený zdroj
vody při současných
suchých letech. Majitelé
zahrádek, kteří mají na
pozemku studnu, dokonce
mohou někde zažádat
o příspěvek. STRANA 6

Boj o skupinu
pro dvojici
Dva české fotbalové kluby
se dnes večer představí
v odvetách 4. předkola
Evropské konfederační
ligy. Slavia musí proti
Rakówu dohnat na
domácím hřišti ztrátu 1:2
z prvního utkání, naopak
Slovácko bude hájit náskok
3:0 na hřišti švédského
AIK Stockholm. STRANA 12



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2022 02

Vláda dokončila
jednání o nařízení
k úspornému
tarifu.

Na celkovou pomoc občanům
podle premiéra Petra Fialy
vláda vyčlenila 177 miliard
korun.Ministr průmyslu a ob-
chodu Jozef Síkela představil
podrobnosti nařízení o úspor-
ném tarifu. Menší domácnost
by měla za topnou sezonu
ušetřit kolem 11 tisíc korun,
středně velká 14 tisíc korun,
ty s největší spotřebou až 18
tisíc korun za celou topnou se-
zonu.

Do podpory se počítá jak
příspěvek prostřednictvím
úsporného tarifu, tak odpuště-
ní poplatku za obnovitelné
zdroje, který činí 599 korun
za jednu megawatthodinu
elektřiny. „My vyplatíme v le-
tošním roce přes elektrický ta-

rif i zálohu podpory na plyn
a teplo. Uděláme to pro všech-
ny tarify jednotně, aby to bylo
jednodušší. Návrh, se kterým
jdu na vládu, je dva tisíce ko-
run. K tomu je třeba připočí-
tat průměrné odpuštěné po-
platky za obnovitelné zdroje,
které se liší domácnost od do-
mácnosti, i podle spotřeby,“
uvedl ráno ministr průmyslu
a obchodu. „U tarifů s vyšší
spotřebou se letos dostaneme
k podpoře ve výši kolem šesti,
možná i přes šest tisíc korun a
zbytek doplatíme zkraje
příštího roku,“ řekl Síkela.
Pomoc od státu podle mi-

nistra obdrží všechny domác-
nosti, které mají smlouvu
s dodavatelem elektřiny, bez
ohledu na to, jestli používají
primárně plyn, elektřinu,
nebo jestli mají vytápění zaji-
štěno centrálně či přes do-
movní kotelny. Vláda navrhu-
je, aby byla pomoc přes
úsporný tarif vyplacena na-
dvakrát. iDNES.cz

Jaká bude podpora?

Ministerstvo průmyslu a obcho-
du po jednání vlády oznámilo,
že nejpozději dnes spustí
kalkulačku, aby si každá
domácnost mohla spočítat,
jak vysokou podporu získá.

● U zákazníka, který platí zálohy
přes SIPO nebo bankovním
inkasem, má být podle výše
státní pomoci automaticky
upravena výše zálohy. Zákaz-
ník, který platí zálohu trvalým
příkazem, si bude moci zálohu
sám upravit změnou trvalého
příkazu. Slevu uvidí zákazník
v nejbližším vyúčtování.

● Výše pomoci domácnostem
s vysokými cenami energií,
kterou včera před jednáním
vlády oznámil ministr průmys-
lu a obchodu Jozef Síkela, je
podle oslovených odborníků
nedostatečná. Částky jsou
podle nich nízké a neodrážejí

současnou kritickou situaci.
Podle některých je navíc
pomoc složitá, o čemž
vypovídá například potřeba
speciální kalkulačky, kterou
ministerstvo průmyslu
a obchodu připravuje.

● „Forma pomoci a její výše byly
koncipovány v době, kdy ceny
energií byly mnohem nižší. Už
samotné rozdělení pomoci do
dvou let s tím, že letos bude
vyplacena pouze čtvrtina, je
zklamáním původních očeká-
vání. Oznámené částky jsou
ve světle současného zdražo-
vání opravdu velmi skromné,“
řekl analytik ENA Jiří Gavor.
Ve srovnání s pomocí poskyto-
vanou v jiných zemích EU je
podle něj česká vláda pomalá
a extrémně spořivá.

● Úsporný tarif není správnou
cestou podle analytika Capita-

linked.com Radima Dohnala.
Naopak chválí vládu za to,
že dosud s pomocí nespěcha-
la. „A tak motivuje občany
k úsporám a omezování
spotřeby. Mnohé státy, co
pomáhají od prvního okamži-
ku, budou brzy před otázkou,
z čeho platit pokračování
pomoci,“ dodal.

● Z ekonomického pohledu je
podle analytika Natlandu Pet-
ra Bartoně obrovský rozdíl,
jestli daná domácnost dostane
celkovou slevu na vyúčtování
2000 korun, nebo jestli dosta-
ne slevu na každou kilowattho-
dinu, která by po nasčítání
dosáhla v průměru zhruba
uváděných 2000 korun. „To
druhé motivuje lidi k tomu,
aby šetřili energií a tím aby jí
více zbylo pro ostatní. To
první demotivuje k šetření,“
uvedl Bartoň. ČTK a iDNES.cz

inzerce

Energie. Dnes bude spuštěna
kalkulačka pro domácnosti



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2022 03

Dělníci při stavbě levého kříd-
la Průmyslového paláce nyní
dokončují vrty pro tepelná
čerpadla. Celkem 70 čerpadel
bude v zimě zajišťovat vytápě-
ní budovy a v létě její chlaze-
ní. „Díky technologii by se
mělo uspořit až 75 procent
energie oproti předchozímu
stavu před rekonstrukcí palá-
ce,“ řekl náměstek primátora
Prahy Pavel Vyhnánek. Právě
dokončované vrty pro tepel-
ná čerpadla pod levým kříd-
lem mají průměrnou hloub-
ku asi 140 metrů. Technolo-
gii tepelných čerpadel lze po-
dle stavbyvedoucího Davida
Čecha z firmy Metrostav DIZ
využít díky tomu, že se celé
levé křídlo Průmyslového pa-
láce staví od základů. Tepel-
ná čerpadla, která jsou umís-
těna pod zemí, přečerpávají

energii mezi zemí a budovou.
Pro vytápění objektu je tak
potřeba asi 25 až 30 procent
energie oproti tomu, kolik
byla potřeba pro vytápění pa-
láce v minulých letech. Práci
vykonává ponorné pneuma-

tické kladivo, které se zavrtá-
vá do země. Hned po dovrtá-
ní se každý vrt osazuje injek-
tážním a teplonosným potru-
bím a zalije termosměsí. Ta
bude zajišťovat přenos tepla
z podloží do potrubí. Vrty

jsou spojené po deseti se sběr-
nou jímkou, ze které vede po-
trubí do strojovny. Základová
deska suterénu levého křídla
paláce bude stát na 140 pilo-
tách o průměru od 600 do
1200 milimetrů a délce od

pěti do 15 metrů. Důvodem,
proč levé křídlo nemůže stát
pouze na základové desce, je
podle stavbyvedoucího Če-
cha štěrkopískové podloží. Pi-
loty zajišťují to, aby objekt ne-
sedal dolů. ČTK

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert od 24. 8. do 30. 8. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-49

9990
199,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

5490
86,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-54

5490
119,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

990
13,90

Vepřová kýta
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Pizza Ristorante
• 216–355 g
• 100 g od 15,47 Kč
• vybrané druhy

Albert Burger
s trhaným masem
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg = 191,92 Kč

Milka
• 250–300 g
• 100 g od 18,30 Kč
• vybrané druhy

Gambrinus Originál 10
• světlé výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 19,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

le
v
n
ěj

i ne
koupíte

v
n

te

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden

za Vás hlídáme
nejvýhodněj

ší zboží na trhu.

Zatím díra u paláce ČTK

inzerce

Levé křídlo. Tepelná čerpadla ušetří

Požár

V květnu začaly i restaurátor-
ské práce na vitrážích a dal-
ších historických prvcích
v paláci. Vitráže, které mají
plochu 2256 metrů čtvereč-
ních, restauruje firma Kolek-
tiv Ateliers. Na hodinovou
věž se po její opravě vrátí
také zrestaurovaný hodinový
stroj s kopií původního
plechového ciferníku. Hodiny
opravuje česká hodinářská
firma L.Hainz.

● Průmyslový palác byl posta-
ven při příležitosti Jubilejní
zemské výstavy v roce 1891.
Sloužil k pořádání výstav
a dalších kulturních akcí,
i když původně mělo jít
o dočasnou stavbu.

● Komunisté v 50. letech hlav-
ní halu paláce dali přestavět
na společenský a taneční
sál. Konaly se tam sjezdy
strany. Palác byl součástí Par-
ku kultury a oddechu Julia
Fučíka, nyní Stromovky.

● V roce 2008 křídlo vyhořelo.
Požáru předcházel výbuch,
potvrdil to správce i kamery.
Škody byly zaplaceny z po-
jistky. Viník se nenašel.

● Rekonstrukce a dostavba
Průmyslového paláce začaly
v únoru a hotovy by měly
být v roce 2025. Náklady
na ně činí 2,64 miliardy
korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2022 04

Letní ateliér malířství a fotografie ČTK

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****

05.09. – 30.11.2022
pův. 15.550,- Kč = sleva cca. 30 %

10.990,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
11.990,- Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování, polopenze + polední snack, aperitiv
1x lékařská konzultace + 12x procedura
Denně volný vstup do bazénu, vířivky a fitness studia

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

30 %

Letní ateliér
V olomouckém Domě dětí a mlá-
deže v centru ekologických aktivit
se koná letní ateliér malířství a fo-
tografie. Zájemci si mohou zkusit
fotografování v plenéru pomocí
velkoformátových fotoapará-
tů. ČTK

Otestují kousek silnice

Řidiči si na okraji Českých Budějo-
vic vyzkoušejí, jak se pojede po
části jižní tangenty, která jinak
bude v provozu až na jaře příští-
ho roku. Od 26. srpna do 13. září

totiž bude neprůjezdná silnice
do Včelné a dočasné otevření tan-
genty má pomoci k tomu, aby ne-
kolabovala doprava na příjezdu
od Českého Krumlova a rakous-
kých hranic.

Čápata už vyletěla V červ-

nu je zachránili a v srpnu už do-
stali svobodu. Čapí sourozenci, je-
jichž otce srazilo auto v Rapotíně
na Šumpersku a jejichž matka by
se o ně sama nedokázala postarat,
přečkali nejtěžší chvíle svého
života v Záchranné stanici Ruda
nad Moravou. Tam vyrostla, zesíli-
la a naučila se létat. iDNES.cz

Archeologové
pracují na zámku
v Brtnici.

Jak vypadá vodovodní a kanalizační
síť pod třetím nádvořím na zámku
Brtnice? To zjišťují svým výzkumem
archeologové. Nyní narazili na ohrad-
ní zeď starého hradu, která byla na
povrchu zbořena zřejmě ve druhé po-
lovině 18. století. Nálezy jsou součás-
tí záchranného výzkumu, jenž skon-
čí 31. srpna. Naváže na něj postupná
obnova zámku. „Ke kanalizaci ani
vodě neexistuje jakákoli dokumenta-
ce, zaměření,“ řekla Jana Mazáčková
z Ústavu archeologie a muzeologie
Masarykovy univerzity.
Vytyčování několika sond předchá-

zel geofyzikální průzkum a měření
anomálií pod terénem. Zmapování
potrubí má pomoci při budoucí zá-
chraně zámku, jejímž prvním kro-
kem bude odvlhčení třetího nádvoří.
„Nechceme už to nechávat takhle dál
pokračovat, nejenom že zámek
máme zasažený vodou, ale ve zdech
máme dřevomorku, což nám škodí
třeba v Sále vjezdů, kde jsou obrazy,
což je dokumentace, jak vyrůstala
Brtnice, jak vyrůstal samotný zámek.
Prostě chceme začít trochu rychleji,
příští rok bychom chtěli rozhodně za-
čít s odvlhčením,“ řekla Dana Závod-

ská z oddělení památkové péče jihlav-
skéhomagistrátu.
Provést se bude muset také staveb-

něhistorický průzkum jedné z nejo-
hroženějších památek v kraji. Na po-
stupné obnově zámku se památkové
oddělení dohodlo s majitelem zám-
ku, kterým je Spolek Svébyt Brtnice.
„Už to nebereme tak, že je to jenom
v zájmu vlastníka, ale že je to ve veřej-
ném zájmu jak památkářů, archeolo-
gů, tak široké veřejnosti. Zámek dlou-
ho strádal. A to i vinou státu. Ani Col-
laltové se od těch 20. let k němu ne-
chovali úplně nejlépe, protože jim
tenhle zámek nevyhovoval, přestěho-
vali se do Kněžic,“ řekla Závod-
ská. ČTK

Archeologové na zámku ČTK

Krátce

Po roce 1948 byly v zámku kanceláře,
byty i sklady. Vedle vlhkosti budova
trpí také narušenou statikou, některé
stropy jsou propadlé. Přesto se zám-
kem procházejí návštěvníci.

● Lidé si mohou prohlédnout i Sál
vjezdů. Zdobí ho malby odkazující
k roku 1723, kdy císař Karel VI. navští-
vil Brtnici při své cestě na korunovaci
v Praze. Tehdy už brtnické panství vlast-
nili Collaltové a Antonín Rombald Col-
lalto se měl stát tajným radou.

● Výzkum archeologů také zřejmě změ-
ní dosavadní pohled na stavební vývoj
historického objektu v Brtnici, jehož

vznik je zatím doložený k 15. století.
Odpadní keramika nalezená v parká-
nech a pod hradbami naznačuje, že
místo někdejšího hradu bylo osídlené
už o dvě století dříve. „Je jasné, že tu
nějaká antropogenní aktivita od
13. století probíhala, zatím ale nemůže-
me doložit jedinou provozní vrstvu
ze 13. století, máme jen odpad. Zdě-
nou strukturu ke 13. století nemůžeme
přisoudit,“ řekla Mazáčková.

● Po bitvě na Bílé hoře v roce 1620 získa-
li zámek Collaltové, vlastnili ho do
roku 1945. Předchozími majiteli byli
Valdštejnové. Po revoluci se vlastnic-
tvím zabýval soud.

Plzeň Škodaland
27. 8. 2022
PLZEŇ

Vstupenky: www.ticketportal.cz

Když festival, tak Bambule!

Lollipopz
• Kája a Bambuláček • TARY •

• Ben & Mateo • Karol a Kvído •

• Gump, pes který naučil lidi žít • Kouzelná cesta a mnohem více •• Fantazie na kolečkách • Nerf zóna •

Mediální partneři:Hlavní partneři:Pořadatel: Oficiální parteři:

inzerce

Zámek dostal
hodně zabrat

Navštívil ho i císař Karel VI., když jel na korunovaci do Prahy



NOVÁ ŘADA

od 1. září čtvrtek
už dnes na



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. srpna 2022 06

Fungovaly jako
prehistorický inter-
net. Ženy z domác-
nosti i služky z lep-
ších rodin si při na-
bírání vody sdělily
všechny novinky.

Historické náměstí bez kašny
nebo alespoň staré litinové
pumpy, to není ono. Až do za-
vádění vodovodů to býval nej-
častější zdroj vody. Studny
s okovem nebo pumpy býva-
ly také ve dvorech domů.

Je to ve vlnách. Když prší,
je zájemmenší
Suché roky přivedly obecní

samosprávy po celém Česku
na myšlenku, že přispět
změstské kasy na opravu i de-
sítky let nevyužívaných a za-
nesených zdrojů vody na pro-
stranstvích a v ulicích je pro-
spěšné pro město i jeho oby-
vatele. Veřejný zdroj, byť jen
užitkové vody, mohou využít
třeba majitelé okolních za-
hrádek, aby nemuseli kropit
trávníky a úrodu drahou pit-
nou vodou.
„Největší nápor žádostí

na příspěvek na studnu byl
před dvěma lety,“ říká Milan
Vrbata, mluvčí radnice v Aši.
Tehdy město přispívalo obča-
nům nejvíc na vrtání nových
studní i na opravu, vyčištění
a uvedení do provozu již ne-

používaných pump. Letos
mělo město jen dvě žádosti,
podle Vrbaty se to odvíjí
i od počasí. „Předloni bylo su-
cho velké téma, letos je poča-
sí o něco vlídnější,“ argumen-
tuje mluvčí městského úřa-
du v Aši.
Že bude toto západočeské

město poseté veřejnými pum-
pami na každém kroku, jako
v předminulémnebo ještěmi-
nulém století, to nepředpo-
kládají. Ale každá studna
s pumpou, i v historickém
centru Aše, může být zlepše-
ním vodního hospodaření
města. Obnova těchto vod-
ních zdrojů zde probíhá už
od roku 2008. Dotace, kdy ža-

datel dostane až polovinu ná-
kladů na studnu, čističku od-
padních vod nebo septik, se
týkají těch lidí, kteří nemají
možnost připojení k veřej-
ným odpadům a vodovodu.
Peníze jdou ale i na rekon-
strukci starých pump v histo-
rické části města.

Na předzahrádky i stromy
Oživit tento druh vodního

zdroje se rozhodli i v jihomo-
ravském Hodoníně. „Studny
nám opravuje specializovaná
firma nárazově a podle svých
možností, není to jejich jedi-
ný předmět podnikání,“ říká
k aktivitě hodonínské radni-
ce její mluvčí Josef Horníček.

Aktuálně jich mají vyčiště-
nou asi jednu čtvrtinu.
„Vodu ze studní může vy-

užívat veřejnost k zalévání ze-
leně na veřejných prostran-
stvích, například nově vysaze-
ných stromů, i na předza-
hrádkách. Voda není pitná
a slouží jen k zalévání,“ připo-
míná Horníček.
Některé obce v Česku však

limitují v době sucha čerpání
vody i ze studní na soukro-
mých pozemcích. Týká se to
míst, kde není obecní vodo-
vod a časté čerpání vody
ze studny snižuje v dané ob-
lasti hladinu podzemní vody
tak, že by se obec celkově ocit-
la na suchu. PAVEL HRABICA

Městská pumpa MAFRA

Jak to bývávalo

Před zavedením domovních
vodovodů byla jediným zdro-
jem vody ve městech buď
obecní kašna, nebo studna
přímo v domě.

● Vybrané studny bývaly
na pitnou vodu. Lidé si cho-
dívali pro vodu s vlastními
nádobami. Roznáškou vody
do bytů za poplatek se ale
živili i jednotlivci.

● Již od středověku fungovaly
ve městech vodovody. Ty ale
dopravovaly životodárnou
tekutinu ze vzdálených zdro-
jů jen do kašen a dalších od-
běrních míst ve městě.

Městská voda veřejná

30
Tolik studní město opravilo,
nebo ještě opraví, v brněnské
městské části Líšeň. Některé
byly v provozu i před rekon-
strukcí.

12 460
Tolik studní se nachází podle
mapování z roku 2017 na
území hlavního města. Jedná
se o studny na soukromých
i veřejných pozemcích, mno-
ho z nich je osazeno pumpa-
mi, i když ty jsou nefunkční.

inzerce

Tři sta let
stará lípa
O titul strom roku se
uchází také Vorařská
lípa, která roste v obci
Záměl na Rychnovsku.
Stáří stromu se odhaduje
na skoro 300 let. Je to
lípa srdčitá, ale říká se jí
vorařská, protože v jejím
okolí stavěli voraři vory,
které odsud plavili až
do Hamburku. ČTK

Města objevují kouzlo,
ale i potřebnost studní

Krátce

Zabil dva chodce,
je ve vazbě
Osmatřicetiletý řidič,
který svým autem v Adr-
špachu srazil a usmrtil
dva chodce a z místa
ujel, je vazbě. Policie
ho vypátrala po několika
hodinách. Řidiče policie
obvinila z usmrcení z ne-
dbalosti a neposkytnutí
pomoci. V případě odsou-
zení za to muži hrozí až
pět let vězení. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. srpna 2022 07

inzerce

Spojené státy po-
šlou Ukrajině další
vojenskou pomoc.

Každoroční oslavy ukrajin-
ského Dne nezávislosti na So-
větském svazu, které připada-
jí na 24. srpna, včera měly
zcela jiný průběh. Poklidné
ráno v Kyjevě proťal zvuk si-
rén varujících před vzdušný-
mi útoky.
Namísto tradiční vojenské

přehlídky si Ukrajinci v cen-
tru metropole prohlíželi vý-
stavu ohořelých ruských tan-
ků a obrněných vozidel. Za je-
jich projevem vzdoru se však
skrývaly obavy z nových rus-
kých útoků. Žádné výbuchy
ale hlášeny nebyly.
V jiných částech země tako-

vý klid nebyl. Podle místních
představitelů protivzdušná
obrana sestřelila ruskou rake-
tu nad Čerkaskou oblastí

a z Charkovské oblasti bylo
hlášeno ostřelování.
Americký prezident Joe Bi-

den včera oznámil další vo-
jenskou pomoc Ukrajině ve
výši téměř 74 miliard korun.

„Spojené státy jsou odhod-
lány podporovat Ukrajince,
kteří dál brání svou suvereni-
tu,“ řekl Biden. Svou podpo-
ru včera vyjádřilo také NATO
i Evropská unie. ČTK

Gangy a tortilla
S rostoucími cenami zá-
kladních potravin se potý-
kají i v Mexiku. Obchodní-
ci v některých státech zvy-
šují ceny i kvůli nebezpeč-
né přepravě způsobené
útoky drogových gangů.
Ve státě Guerrero ale tyto
zločinecké kartely regulu-
jí ceny tortilly (placky pře-
vážně z kukuřičné mou-
ky) podle toho, jak se jim
to hodí. Nyní například
cenu tortilly snížily.

Posílá vzkazy
Sociální síť Facebook za-
znamenala v Austrálii roz-
sáhlé výpadky. Uživate-
lům se v kanále příspěvků
objevilo množství pode-
zřelých zpráv ze stovek ci-
zích účtů s profily celebrit
včetně zpěvaček Taylor
Swift a Nicky Minaj, zpě-
váka Harryho Stylese, ra-
pera Eminema nebo her-
ce Joea Rogana. Výpadek
vyvolal zmatek, frustraci
i pobavení. ČTK

Evropská komise navrhuje za-
kázat prodej potravin, které
obsahují nadměrně antioxi-
dantů katechinů přítomných
v zeleném čaji. Za rizikové
má být označen obsah více
než 800 miligramů.
Etikety všech produktů ob-

sahujících extrakt ze zelené-
ho čaje budou muset uvádět
upozornění varující před kon-

zumací například těhotnými
ženami.
Podle návrhu je denní pří-

jem 800 miligramů katechi-
nů nebo vyšší zdraví škodli-
vý. Přidávání extraktů ze zele-
ného čaje nebo jeho používá-
ní při výrobě potravin v tom-
to množství nebo vyšším na
jednu denní porci by proto
měly být zakázány. ČTK

Průkopníci
Dva velikáni, kteří přispěli
k poznání vesmíru, zesnuli
25. srpna. AstronomWilliam
Herschel (vpravo) zemřel
roku 1822, objevil planetu
Uran a jako první pozoroval
Saturnovy měsíce. Dožil se
83 let. O 190 let později,
roku 2012, odešel na věčný
odpočinek americký kosmo-
naut Neil Armstrong (vlevo)
ve věku 82 let, který jako
první člověk vkročil na Mě-
síc. Proslul větou „Je to malý
krok pro člověka, ale velký
skok pro lidstvo“. 2x MAFRA

Citát

Objevil se nový národ.
Národ, který neplakal,
nekřičel a nezalekl se.
Neutíkal. Nevzdal se.
A nezapomněl.
VOLODYMYR ZELENSKYJ, PREZIDENT

Krátce

Minimalizovat oběti

Ruský ministr obrany Sergej
Šojgu včera prohlásil, že zpo-
malení tempa ruské „speciál-
ní vojenské operace“ na Ukra-
jině je záměrné, má minimali-
zovat počet civilních obětí.

● Moskva od začátku války
na Ukrajině prohlašuje, že
neútočí na civilisty.

● Zprávy od ukrajinských před-
stavitelů nebo z nezávislých
médií ale hovoří o častých
zásazích rezidenčních oblas-
tí, zdravotnických zařízení
nebo škol v ukrajinských
městech.

Čaj. Na etiketách
bude varování

Namísto průvodu
zazněly sirény



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. srpna 2022 08

Koncert u příleži-
tosti letošních ne-
dožitých devadesá-
tin slavného zpěvá-
ka se koná 16. září.

Helena Vondráčková jako
průvodkyně večera. Olga Ma-
tušková a syn Waldemar ju-
nior. A k tomu spousta hostů.
Tak bude vypadat vzpomín-
ková akce na zpěváka a herce
Waldemara Matušku v Diva-
dle Broadway třetí zářijový
pátek. „Velice často mě ohla-
sy lidí, Waldových fanoušků,
utvrzují v tom, že je nenahra-
ditelný. Určitě zazní jeho vel-
ké hity, které hravě vystačí
na celý večer. Jen se bojím, že
nám tam oběma bude moc
chybět. Chtěli bychom tímto
koncertem dokázat, že ne
všechno odnesl čas,“ uvedla
vdova Olga Matušková.

Jejímanžel zemřel 30. květ-
na 2009 ve věku 76 let na Flo-
ridě. Díky charizmatickému
zjevu a mužnému hlasu širo-
kého rozsahu patřil
v 60. a 70. letech 20. století
k výrazným postavám česko-
slovenské hudební scény. Ma-
tuškovuhvězdnou kariéru na-
startovalo počátkem 60. let
angažmá v divadle Semafor.
Později přešel do Rokoka,
jako herec hostoval v Národ-
ním divadle a vystupoval se
skupinami Mefisto a K.T.O.
V roce 1986 emigroval do
USA. Po pádu komunismu se
do Česka vracel. Mezi jeho
nejznámější písně patří Slaví-
ci z Madridu, Růže z Texasu,
Sbohem, lásko nebo Když
máš v chalupě orchestrion.
V Divadle Broadway, kde se

akce koná, od loňska uvádějí
muzikál Láska nebeská. Tvůr-
ci v čele s režisérem Zdeň-
kem Zelenkou ho označují za
duchařskou komedii s Matuš-
kovými hity. ČTK

Nový večerníček i seriály
V podzimní sezoně nabídne dětská stanice ČT :D řadu no-
vinek včetně večerníčku Jezevec Chrujda s Jiřím Lábusem
nebo nového seriálu Michala Nesvadby (na snímku) Smě-
jeme se s Michalem. Stanice zaměřená speciálně na děti,
která se večer mění na kanál ČT art, uvede pokračování
oblíbených pořadů, jako jsou Parta z garáže, Medvídko-
va poradna či Zvěd. Novinky nabídnou v září také weby
Déčko.cz a ČT edu. V říjnu pak odstartuje celoroční sou-
těž Superjá! zaměřená na zdravý životní styl, jejímž am-
basadorem se stane olympijský vítěz Aleš Valenta. ČTK

Krátce

Další letošní pocty

V červnu se v O2 areně kona-
la pocta Karlu Gottovi.

● Ve středu 14. září se uskuteč-
ní v Malostranské besedě
akce nazvaná Pocta Zuzaně
Navarové. Vystoupí Markéta
Burešová, Mário Bihári, Pet-
ra Bílková & Ivo Sedláček.

● Tribute to Miro Žbirka 70 je
název velkého koncertu, kte-
rý se koná 21. října v O2 uni-
versum. Už předtím se ale
uskuteční akce 23. září v Lon-
dýně a 17. října v Bratislavě.
Účast v Praze už potvrdili tře-
ba David Koller, Peter Nagy,
Katarína Knechtová, Michal
Hrůza, Jana Kirschner či Slza.

● Už v sobotu vystoupí v Karlo-
vých Varech Kateřina Marie
Tichá, Bandjeez a další na
poctě Davidu Stypkovi. PUR

inzerce

inzerce

Sloučili kategorie
Americké ceny pro nezá-
vislé filmy Spirit Awards
už nebudou v hereckých
kategoriích rozdělené po-
dle pohlaví. Spirit Awards
se tak přidají například
k televizním a filmovým
cenám MTV nebo cenám
Grammy, které také udíle-
jí trofeje ve smíšených ka-
tegoriích, kde pohlaví
umělce nehraje roli. Spi-
rit Awards se budou vyhla-
šovat 4. března 2023.

Rubáš u Crossu
Pražské folk-reggae-pun-
kové duo Vasilův Rubáš
zahraje dnes od 18.00
před Cross clubem. Spo-
lečně s ním vystoupí trio
Fredy & Krasty z Ostravy.

Theatrum Kuks
V Kuksu začal 21. ročník
festivalu barokního diva-
dla, opery a hudby Thea-
trum Kuks. Do neděle na-
bídne 50 představení. ČTK

Zavzpomínají na
Waldu, dorazí Olga



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 25. srpna 2022 09

Triky nadchnou
malé i velké.

Fascinující svět optických kla-
mů s více než 150 interaktiv-
ními a zábavními exponáty.
To vše na vás čeká v největ-
ším muzeu trikových iluzí
v Praze – Muzeu fantastic-
kých iluzí.
A věřte, že perfektní zába-

vu si tu užije opravdu každý
bez rozdílu věku. Vydejte se
za jedinečným zážitkem do
zábavného českého muzea.
Pořídíte si fakt legrační fotky
a videa.
„Je to svět neskutečných

optických klamů, kde se sta-
nete součástí strhující expozi-
ce fantastických optických
klamů a velkoformátových
trikových obrazů. Dýchne
zde na vás kouzlo starých
časů a dozvíte se zajímavá ta-
jemství optických iluzí. Ná-
vštěvníkům se líbí, že je to

muzeum, kde si můžou
na vše sáhnout a vyzkoušet
si, jak optické klamy fungu-
jí,“ říká nejznámější český
kouzelník amajitelmuzea Pa-
vel Kožíšek.
Udělejte si fotku v zajetí

obří chobotnice nebo jako
trosečník legendárního Tita-
niku. Vyzkoušejte kouzelnou
židli nebo magickou míst-
nost, která vás promění v tr-
paslíka či obra.

Nechte se kouzelníkem vy-
střelit z děla nebo levitujte
ve vzduchu. Vaše hlava se ná-
hle ocitne na stole nebo si
na vás pochutná King Kong.
Alchymista Edward Kelley

vás kouzlem uvězní ve své
středověké laboratoři a dino-
saurus vás v pařátech odnese
do hnízda.
Nechte se překvapit, čím

vás pobaví Charlie Chaplin
nebo Albert Einstein. Uvidíte
také opravdový úsměv Mony
Lisy – nikoli ten z obrazu.
Projdete se hlavou dolů

po stropěmístnosti, promění-
te se v primabalerínu a zažije-
te mnohé další.
Muzeum fantastických ilu-

zí je úžasné místo pro děti
a dospělé, kde nebudete věřit
vlastním očím! Muzeum, kte-
ré je svým provedením zcela
originální a odlišné od všeho,
co bylo dosud nejen v České
republice k vidění, má ideál-
ní polohu v centru Prahy
ve Vodičkově ulici.

Nová ptačí expozice
Hodonínská zoo má nové přírůstky – mláďata puštíků
brýlatých. Ze tří snesených vajec se vylíhla dvě mláďata.
Mladé sovy už je možné vidět ve voliéře. „S chovem puští-
ků brýlatých jsme začali v roce 2014, kdy jsme přivezli
dvě samice ze Zoo Praha. V roce 2015 k nim přibyl samec
od soukromého chovatele z Německa a první mláďata
byla v zoo odchována v roce 2017,“ uvedl zootechnik Jiří
Ingr, který se v Zoo Hodonín zabývá chovem ptactva. Do-
plnil, že odrostlá mláďata poputují do soukromých cho-
vů. Mláďata se vylíhla v květnu, z hnízda vylétla v násle-
dujícím měsíci. Puštík brýlatý dorůstá přibližně 46 centi-
metrů a váží asi 850 gramů. Má černohnědé zbarvení se
žlutohnědým břichem a nápadnou bílou kresbou na obli-
čeji, která připomíná brýle, a tmavý zobák se světlejším
koncem. Mláďata vypadají jako negativ rodičů. Jsou pře-
vážně bílá, s tmavým obličejem. ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HODONÍN

Příjemnou zábavu! MFI

Zažijte den plný
magie a zábavy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. srpna 2022 10

Napište svou bublinu

„Ach jo, opět
jsem si spletl
stadion.“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. hud. nástroj podobný harfě
2. rozsáhlá pole
3. churavá
4. ryčení (kniž.) mn. č.
5. tajenka

6. jitro
7. dojné zvíře
8. kruh
9. cosi

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Na krok od nebe
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (3/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.25 Trojí život

Komedie (ČR, 2018)
22.50 Hercule Poirot X

Karty na stole. Detektivní seriál
(VB, 2005)

00.25 Rošťák
Drama (Fr./It., 1970)

02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby – letní

speciál

16.10 McLintock!
Western (USA, 1963)

18.15 Sto divů světa II (9/13)
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Vatel

Životopisné drama
(Fr./VB/Bel., 2000)

21.50 Klec bláznů
Komedie (Fr./It., 1978)

23.25 Sestra (3/4)
00.15 Balthazar II (7/10)
01.05 Letecké katastrofy
01.50 Průšvihy první republiky

(8/8)
02.15 Ze zoo do zoo
02.40 Záchrana stromu Slovácka

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4309)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Malý pitaval z velkého

města (15)
Valutová příhoda. TV seriál
(ČR, 1982)

21.30 Kriminálka Anděl (10)
22.40 Kriminálka Las Vegas VII

(7)
23.35 Dr. House III (5, 6)
01.30 Kriminálka Las Vegas VII

(7)
02.10 Comeback
02.35 Na lovu II
03.45 Doktoři z Počátků (134)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.45 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Indiana Jones a Králov-

ství křišťálové lebky
Dobrodružný film (USA, 2008)

22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Z místa činu
02.10 Námořní vyšetřovací

služba VIII (14)
Muž vejde do baru. Krimiseriál
(USA, 2010)

03.05 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (9)

04.00 Komisař Rex II (12)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Tattoo Fixers Extreme
11.30 Óčko hity
14.30 UŽÍT LAGO DI GARDA
14.50 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
18.00 Fajn desítka

Deset top klipů vybírají
moderátoři z Fajn rádia

19.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Tattoo Fixers Extreme
22.00 NAKED ATTRACTION

FINLAND
22.30 O black list fresh
23.30 O black list party
0.05 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Teplotní rekordy: 7,0 °C (1839) 33,4 °C (1807) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

24/28 °C 25/29 °C 22/26 °C 20/24 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. srpna 2022 11

Tahle malá mrška
je zajímavá. Auto
se skvělým odpi-
chem je ideálním
elektromobilem
doměsta.

Sice má malou baterku, což
Mini SE pasuje spíše do role
ryze městského autíčka s do-
jezdem 150 až 200 km na jed-
no nabití, ale má perfektní
elektromotor s výkonem
135 kW. Je to hbitá, mrštná
a dynamická raketa se skvě-
lým odpichem. Elektrická
motokára. Bavila nás!

Automobilka o modelu
říká, že jde o první čistě elek-
trické Mini, cenovku nasadi-
la poměrně vysoko, atakuje
hranici jednoho milionu ko-
run, přesně 978 900 Kč. Za ty
peníze dostanete především
jednu skvělou věc – pocit, že
jedete ve zběsilé motokáře,
která navíc nekouří. Mini SE
je poháněno vysokonapěťo-
vou baterií s 96 články a cel-
kovou kapacitou 32,6 kWh,
která je umístěna pod podla-
hou.
Akumulátor tedy dává elek-

trickému Mini nízké těžiště,
což nejen zlepšuje jeho stabi-
litu a ovladatelnost, ale přiná-
ší ještě více zábavy v zatáč-
kách. Dá se říci, že je to nejin-

tenzivnější model značky
– skvěle se to pozná napří-
klad na semaforech. Od bílé
čáry po přepnutí na zelenou
odjedete zaručeně první. Ma-
ximální točivý moment totiž
naskočí okamžitě, jakmile se-
šlápnete plyn. Zrychlení
z nuly na sto trvá 7,5 sekun-
dy, přichází přitombez zdržo-
vání se řazením.
A že je Mini mini? Býváva-

lo. Když sklopíte opěradla
zadních sedadel dělených
v poměru 60/40, získáte až
941 litrů prostoru, kufr má
v normálním nastavení seda-
del 211 litrů.
Uvnitř je auto vůbec zají-

mavé – nový multifunkční
přístrojový panel nahradil

konvenční rychloměr a byl
speciálně navržen pro elek-
trické Mini. Tvoří ho pětipal-
cový barevný displej a zobra-
zuje otáčky za minutu, rych-
lost, množství paliva, počet
najetých kilometrů, teplotu
a navigační pokyny.
Auto, byť třídveřové, půso-

bí na silnici docela dravě. Má
dynamické linie, široký roz-
chod kol, ale přední světlome-
ty stále působí roztomile, to
je prostě styl Mini. Světla mi-
mochodem dostala nové boč-
ní ozdoby, které obsahují
LED směrová světla a žluté
logo S.
Pokud by se zákazník chtěl

odlišit ještě více, jsou připra-
vené volitelné kliky dveří

a další designové prvky v lesk-
le černém provedení Piano
Black. Styl uzavírá nabídka
kol z lehké slitiny s průmě-
rem 16 nebo 17 palců.
Závěrem? Na začátku jsme

se zmínili, že má docela ma-
lou baterii. Jenže pozor, také
malou spotřebu, takže se ten-
to „handicap“ vlastně stírá.
Ve městském provozu jsme
naměřili nějakých 12 kWh
na 100 km, při dálniční jízdě
pak v průměru o 5 kWh více.
To jsou opravdu zajímavé
hodnoty. Při rozumné jízdě
se dostanete na hodnotu do-
jezdu na hranici 200 km, tak-
že pohoda do města a za ním
trochu toho plánování u nabí-
ječek. A proč ne! PETR HOLEČEK

Motokára do zásuvky. Překvapí
vás hbitostí na semaforech

Zakulacený interiér není zrovna výkřik moderny, ale stále je originální. Nízko položené těžiště zaručuje v zatáčkách parádní stabilitu. 2x METRO

Nové SUV
od škodovky
Nový koncept automobilky
Škoda, který překvapil ne-
všedním pojetím až sedmi-
místné kabiny, poprvé uka-
zuje také exteriér. Škoda
Auto tak prvními skicami
exteriéru studie Vision 7S
odhaluje další detaily své-
ho nového designového ja-
zyka. Skici zobrazují mo-
hutné SUV s výrazně tvaro-
vanou přídí a světlomety
ve tvaru písmene T. Výraz-
ně širší a plošší přední mas-
ka je uzavřená a tmavá.
Světlomety jsou posunuty
více k bokům vozu a jsou
uspořádány ve dvou řa-
dách nad sebou. Nad nimi
se nachází ostře řezaný
pás denního svícení. ŠKODA



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. srpna 2022 12

Další dva české fot-
balové kluby mo-
hou dnes postou-
pit do skupiny ev-
ropských pohárů.

Trenér Slavie Jindřich Trpi-
šovský vůbec nepřemýšlí
o tom, že by jeho svěřenci
v dnešní odvetě 4. předkola
Evropské konferenční ligy
s Rakówem Čenstochová ne-
uspěli a nepostoupili do sku-
piny. Je přesvědčený, že hráči
podají naprosto odlišný vý-
kon než před týdnem při ven-
kovní porážce 1:2 a že pod
nimi bude v Edenu „hořet“
tráva. Šestačtyřicetiletý kouč
si zároveň uvědomuje, jak dů-
ležitý zápas Pražany čeká.
Slavia bude odvracet hroz-

bu podzimu bez pohárů. Trpi-
šovský od příchodu do Edenu
v prosinci 2017 s týmem ještě

ani jednou nechyběl ve skupi-
ně a nepřipouští si, že by
tomu mělo být tentokrát ji-
nak. „Nad tím nepřemýšlím.
Chci postoupit a jsem pře-
svědčený, že to zvládneme.
Máme na to sílu,“ řekl Trpi-
šovský. Zápas v Edenu začíná
v 19 hodin.

Ve stejný čas a ve stejné
fázi soutěže vyběhnou také
fotbalisté Slovácka na hřiště
švédského AIK Stockholm.
Včera ráno ale na sever výpra-
va neodletěla. Slovácko mělo
cestovat do Švédska v osmho-
din, avšak objednané letadlo
uvízlo v Rize a do Brna nedo-
razilo. Náhradní let se měl
uskutečnit večer.
Slovácko bude ve Stockhol-

mu hájit náskok 3:0 z úvodní-
ho domácího duelu. Pro klub
jde o třetí pokus o postup
z dvojzápasu v některém z ev-
ropských pohárů. Loni svě-
řenci trenéra Martina Svědí-
ka ve 2. předkole Konferenč-
ní ligy vypadli po penaltách
s Lokomotivem Plovdiv. Le-
tos ve 3. předkole Evropské
ligy a po výsledcích 0:3 venku
a 1:1 doma nestačili na Fener-
bahce Istanbul. „Pokud k od-
vetě přistoupíme tak jako
k prvnímu zápasu či o víken-
du v lize v Olomouci, nemám
obavy,“ řekl Svědík. ČTK

Krátce

Kauza dezinfekce
V kauze podezřelé zakáz-
ky na dezinfekci stadio-
nů jsou podle serveru Se-
znam Zprávy mezi obvi-
něnými příbramský dru-
holigový fotbalový klub
i majitel Jan Starka. Poli-
cisté obvinili šest lidí
a čtyři právnické osoby
z podvodu a legalizace
výnosů z trestné činnos-
ti. Fyzickým osobám hro-
zí dva až osm let vězení.

Trest pro Qoseho
Disciplinární komise na
čtyři měsíce zastavila
činnost plzeňskému fot-
balistovi Kristimu Qose-
mu za napadení rozhod-
čího v utkání třetí ligy.
Klub poté s Albáncem
rozvázal smlouvu. ČTK

jehož mediálním partnerem je
mediální dům MAFRA.

„Velice nás těší zájem ze zahraničí.
V současnosti máme kromě tuzem-
ských borců potvrzené startující
z Estonska, Německa, Slovenka, Pol-
ska, Tuniska, Ukrajiny, Francie a Por-
tugalska, v jednání jsou ještě Finové.
Mimochodem právě Walid Guembri
z Nose Divers Social Clubu Lisabon
by podle všech předpokladů měl být
velkým favoritem,“ uvedl Michal
Ouřada z pořádajícího sportov-
ního klubu Rozběhnito.cz.

Na náměstí Krále Jiřího z Podě-
brad nejprve budou v akci děti,

které od 13,45 hodin čeká závod
na 500 metrů a od 14 hodin na
1000 metrů. V 15 hodin vystartují
dospělí na Pětku Jana Minaříka
a konečně v 16 hodin přijde čas

Valdštejnova desítka v Chebu přitahuje zahraniční běžce

Závod se stal v tomto roce také
součástí seriálu České unie spor-
tu – Tipsport Sportuj s námi,

www.tipsport–sportujsnami.cz

Sportování je sázka na jistotu a hlavní výhrou je
zdraví. Zapoj se do největšího seriálu sportovních
akcí. Čeká tě 62 sportů a 514 akcí v Česku.

VSAĎSE, ŽE
ROZHÝBEMEČESKO

PARTNEŘI PROJEKTU
TIPSPORT SPORTUJ
S NÁMI

Náměstí Krále Jiřího
z Poděbrad v Chebu se
v sobotu 27. srpna opět
promění ve sportovní arénu,
aby přivítalo vyznavače
běhu v rámci dalšího,
v pořadí již osmého ročníku
Valdštejnovy desítky. Po
zkušenostech z minulých let
organizátoři odhadují, že by
se do závodů mohlo zapojit
350 dospělých a 150 dětí.

Foto: Valdštejnova desítka

na hlavní závod, sa-
motnou Valdštejnovu
desítku. Ta letos po
dvou letech opět zamí-
ří také na Zlatou dráhu
chebského atletického
stadionu, kde se o tý-
den později uskuteční
i mistrovství České re-
publiky v atletice.

„Návštěvníci naší akce
budou mít rovněž mož-

nost setkat se se známými běžeckými
osobnostmi činnými na sociálních sí-
tích, jako jsou Míša a Soňa Hrabcovi
z Running2.cz nebo Veronika Preti
z Jedenmesicbezce.cz. Moderování se

ujme historicky nejúspěšnější žena
Valdštejnovy desítky, Štěpánka Dan-
čová,“ prozradil Michal Ouřada.

Zatímco pro každé z dětí je při-
pravena sladká odměna a čokolá-
dové medaile, dospělí se mohou
těšit na pamětní medaile, diplo-
my, věcné ceny a vítěz Valdštějn-
ské desítky rovněž na velký skle-
něný pohár. Na dřevěné medaile
jsou pořadatelé patřičně hrdí
– každý rok vzniká nový design,
letos s motivem chebského ná-
městí. Starší kousky bude možné
obdivovat na výstavce v cíli.

Fiorentina
Na příchodu fotbalového
reprezentanta Antonína
Baráka se dohodla Fio-
rentina s Veronou. Zálož-
ník zamíří do Florencie
na hostování s opcí. MAFRA

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262284

Citát

Je to nejdůležitější
zápas sezony. Doufám,
že bude vyprodáno
a lidi nás poženou. Vě-
řím, že to zvládneme.
TOMÁŠ HOLEŠ, FOTBALISTA SLAVIE

Naděje Slovácka,
Slavia jde bojovat

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1


